至 (g)項條件達成或豁免後第三個營業日或訂約各方可能協定之其他日期）落實。

於完成時，本公司將擁有目標公司之 19%股權，而目標公司將被視為本集團之投

資。

有關賣方及目標公司之資料

賣方由Lin Meiling女士全資擁有，主要從事投資控股。

目標公司為於二零一四年六月二十五日根據薩摩亞法律註冊成立之有限公司，於

本公告日期，其 (i) 80%權益由賣方擁有；及 (ii) 20%權益由獨立第三方 Lanselota

Polu擁有。目標公司將主要從事種植業務。於二零一五年十月五日，目標公司與

Sasina村族長訂立租賃協議，據此，Sasina村族長授予目標公司可使用租賃物業為

期 90加 30年（合共 120年）之法律權利，讓目標公司發展種植業務，每年租賃款項

為120,000美元（相當於約936,000港元）。

目標公司自註冊成立以來並無產生任何收益或溢利，亦無任何重大資產或負債。

根據目標公司提供之管理賬目，目標公司於二零一五年八月三十一日之資產淨值

為100美元（相當於約780港元）。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。代價股份一經配發

及發行，將於各方面與現有已發行股份享有同等地位。

發行代價股份之一般授權

代價股份將根據一般授權予以配發及發行。根據一般授權可予發行之股份數目最

多為 571,115,519股。於本公告日期，一般授權已動用其中 521,551,800股股份，而

49,563,719股股份則仍未動用。因此，一般授權足夠應付發行及配發代價股份所

需，故毋須股東批准。

– 9 –

進行收購事項之原因及好處

本公司之主要業務為投資控股。本集團主要從事 (i)製造及買賣玩具及禮品； (ii)勘

探天然資源；及 (iii)投資於水果種植相關業務。

本公司認為，收購事項為具吸引力之商機，讓本集團提升其現有水果種植業務之

業務組合。

董事經考慮上述各項後相信，訂立買賣協議將為本集團提供寶貴機會爭取本公司

資產持續增長，從而讓股東獲得更大潛在回報。

董事進一步認為，訂立買賣協議不會改變本集團主要業務性質，只會令本集團業

務更趨多元化。基於上述原因，董事認為買賣協議之條款乃按一般商業條款訂

立，屬公平合理，且買賣協議符合本公司及股東整體利益。

– 10 –

對本公司股權結構之影響

於本公告日期，本公司已發行 3,434,907,176股股份。本公司 (i)於本公告日期；

及 (ii)緊隨完成及發行代價股份後（假設自本公告日期起至完成止本公司已發行股

本並無變動）之股權：

(i)於本公告日期

(ii) 緊隨完成及發行

代價股份後（假設

自本公告日期起至完成止

本公司已發行股本

並無變動）

股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東：

雅欣有限公司（附註1） 506,666,666 14.75 506,666,666 14.55

Legend Win Profits Limited

（附註2） 153,500,000 4.47 153,500,000 4.41

余允抗 103,007,364 3.00 103,007,364 2.96

何笑蘭（附註 3） 2,900,000 0.08 2,900,000 0.08

公眾股東﹕ 2,668,833,146 77.70 2,668,833,146 76.60

賣方： — — 49,000,000 1.40

總計： 3,434,907,176 100.00 3,483,907,176 100.00

附註：

1. 雅欣有限公司為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，於本公告日期，其全部股權由布爾先

生全資擁有。

2. Legend Win Profits Limited為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，本公司主席兼執行董事許

奇鋒先生及Hui’s K . K . Foundation Limited分別實益擁有其已發行股本38.95%及5.26%。Hui’s

K . K . Foundation Limited為於香港註冊成立之有限擔保責任公司及並無股本。許奇鋒先生為

Hui’s K . K . Foundation Limited之登記股東兼董事。

3. 何笑蘭女士為執行董事余允抗先生之配偶。

– 11 –

上市規則之涵義

由於收購事項所涉及之最高適用百分比率（定義見上市規則第 14.07條）超過 5%但

低於 25%，收購事項構成上市規則第 14章項下本公司之須予披露交易，須遵守上

市規則項下申報及公告規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞語及詞彙具有下文賦予之涵義：

「收購事項」 指 根據買賣協議之條款及條件收購銷售股份；

「Sasina村族長」 指 薩瓦伊Sasina村族長（ The Alii and Faipule），為租賃

物業之擁有人；

「董事會」 指 董事會；

「營業日」 指 香港持牌銀行一般於正常營業時間公開營業之日